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Radny Rady Miasta Kielce

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18.01.2019 r. w sprawie planowanych inwestycji
i przyszłości „Psich Górek" oraz terenów pomiędzy ulicami: Kochanowskiego,
Czachowskiego, Spokojną i Skalistą uprzejmie wyjaśniani:

Na przedmiotowym obszarze Gmina Kielce jest właścicielem działek oznaczonych
w ewidencji gruntów m. Kielce obręb 0024 numerami: 463/2 o pow. 0,311 ha, 516/2 o pow.
1,4194 ha, 516/1 o pow. 0,2226 ha oraz 548/6 o pow. 1,8221 ha.
Na chwilę obecną nie została podjęta decyzja, co do sposobu zadysponowania lub
wykorzystania tych działek, z uwagi na przystąpienie do zmiany, obowiązującego na tym
terenie, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o Uchwałę
Nr XIV/322/2011 Rady Miasta Kielce z dnia 28 lipca 2011 r.

W załączeniu przekazuję wykazy decyzji administracyjnych dotyczących wskazanych
w interpelacji obszarów:
- wykaz wydanych decyzji pozwoleń na budowę uzyskany z Wydziału Architektury

i Budownictwa UM Kielce obejmujący okres 2009-2019;
- wykaz wydanych decyzji o warunkach zabudowy obejmujący okres 2009-2019;
- wykaz wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego obejmujący

okres 2010-2019.

Wskazany przez Pana Radnego obszar nie posiada uchwalonego miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego - za wyjątkiem terenu tzw. „Psich Górek", dla którego
obowiązuje przyjęty uchwałą nr XLI/1012/2009 Rady Miasta Kielce z dnia 19 października
2009 r. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu „Kielce Śródmieście - Psie
Górki". Ww. plan obejmuje swoimi granicami obszar ograniczony granicami pasów
drogowych: od północy ul. Wojska Polskiego, od zachodu ul. Skalistą, od wschodu
ul. Zakopiańską, a od południa granicami zabudowanych działek osiedla zabudowy
wielorodzinnej „Kochanowskiego". Plan ten obejmuje także fragment pasa drogowego ulicy
Skalistej o długości ok. 80 mb, od wysokości ul. Kochanowskiego do wysokości przedłużenia
ul. Spokojnej w kierunku wschodnim - na tym odcinku plan ustala klasę techniczną lokalną
o szerokości 14,0 m, z jednią o szerokości 6,0 m oraz chodnikami obustronnymi o szerokości
minimum 2,0 m, z zakazem budowy ogrodzeń oraz wznoszenia urządzeń reklamowych
(symbol tere4nu KDL1).

Urząd Miasta Kielce posiada
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Na przedłużeniu ulicy Spokojnej w kierunku wschodnim, do pasa drogowego ulicy Skalistej,
plan przewiduje realizację publicznego ciągu pieszo-rowerowego (symbol terenu KDPR2)
0 szerokości 7,0 m - ciąg ten kontynuowany w kierunku wschodnim po północnej stronie
osiedla Kochanowskiego aż do ul. Wojska Polskiego w rejonie węzła z ul. Nową (symbol terenu
KDPR1). Pozostały obszar w granicach planu przeznaczony jest pod publiczna zieleń parkową
z zakazem zabudowy (symbole terenów ZP1 i ZP2).
Ze szczegółowymi ustaleniami ww. planu miejscowego (rysunki, treść uchwały) zapoznać się
można na miejskim geoportalu: www.gis.kielce.eu. zakładka: „planowanie przestrzenne",
podzakładka „MPZP" (miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego).

Dla pozostałego obszaru poza ww. planem, tj. ograniczonego ulicami: Kochanowskiego,
Czachowskiego, Wapiennikową, na południe od ul. Spokojnej, Studium uwarunkowań
1 kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kielce formułuje dyspozycję
funkcjonalną: „tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności o określonej wysokości
z usługami podstawowymi".

Informuję jednocześnie, że dla terenu będącego w granicach wskazanego wyżej planu
miejscowego „Kielce Śródmieście - Psie Górki" podjęto prace nad zmianą nr l tego planu
(uchwała nr XIV/322/2011 Rady Miasta Kielce z dnia 28 lipca 2011 r.) oraz (w tych samych
granicach) zmianą nr 13 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Kielce
(uchwała nr XXXIV/726/2016 r. Rady Miasta Kielce z dnia 8 grudnia 2016 r.). Prace te podjęto
w związku z faktem, że przeważająca powierzchnia tzw. „Psich Górek" - tj. obszaru
projektowanego parku publicznego - jest we władaniu prywatnym, a dodatkowo własności
publiczne z prywatnymi ułożone są pasmowo naprzemiennie, wobec konfliktu którego
materialnym wyrazem było w reakcji na uchwalenie planu ochronnego ogrodzenie własności
prywatnych wzdłuż ulic Skalistej i Zakopiańskiej. Konflikt ten został zażegnany poprzez
podpisanie z Miastem Kielce porozumienia (kopia w załączeniu), zgodnie z którym Miasto
Kielce, poprzez zmianę dokumentów planistycznych, ustali kompromis przestrzenny
dopuszczając na ww. obszarze w ograniczonym zakresie (ok. 20% obszaru) i na określonych
warunkach częściową zabudowę, a w efekcie końcowym dojdzie do regulacji własności
i uzyskanie przez Gminę jednolitego obszaru władania w kluczowym terenie „Psich Górek",
co pozwoli na fizyczną realizację i urządzenie publicznych terenów zielonych. Postęp prac
projektowych i procedury były na bieżąco przedstawiane radnym z Komisji Ładu
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami; obecnie prace projektowe zmiany nr 13
Studium i zmiany nr l planu miejscowego „Kielce Śródmieście - Psie Górki" zostały
zakończone - projekty tych dokumentów zgodnie z ustawową procedurą w najbliższym czasie
przejdą fazę opiniowania i uzgodnień, a w drugiej połowie bieżącego roku przewiduje się ich
wyłożenie do publicznego wglądu i dyskusję publiczną. Dalszy bieg procesów uzależniony
będzie od wyników ww. konsultacji.

Wniosek Pana Radnego o podjęcie prac na rzecz zapewnienia bezpiecznych, wygodnych
i oświetlonych przejść pieszych dla mieszkańców tego rejonu przekazujemy wg kompetencji
do Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach.



Załączniki:
1. Wykaz wydanych decyzji pozwoleń na budowę
2. Wykaz wydanych decyzji o warunkach zabudowy
3. Wykaz wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
4. Kopia porozumienia z dn. 10 lipca 2011 r.
5. Kopia uchwały nr XXXIV/726/2016 r. Rady Miasta Kielce z dnia 8 grudnia 2016 r. w

sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany nr 13 Studium
6. Kopia uchwały nr XIV/322/2011 Rady Miasta Kielce z dnia 28 lipca 2011 r.

w sprawie przystąpienia do zmiany nr l mpzp terenu „Kielce Śródmieście - Psie Górki"

Do wiadomości:
Miejski Zarząd Dróg w Kielcach, Jadwigi Prendowskiej 7, 25-395 Kielce
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